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Работа со компјутер и основи на програмирањето за 4 одд 

ТЕМА: Креирање едноставни програми во „Скреч“   час 2

AKTИВНОСТ: АНИМАЦИЈА НА БУКВИ (продолжение на час 1)
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Координатен систем

Координатен систем е составен од две прави што се сечат под прав агол. 

За тие прави велиме дека се заемно нормални. 

Хоризонталната права е наречена х-оска. Вертикалната права е наречена у-оска.

Пресечната точка на оските е наречена координатен почеток.

Секоја точка и форма во координатниот систем може да се претстави со помош на 

координати-подреден пар од точки во кои на прво место е секогаш х-координатата, а 

на второ место е секогаш у-координатата. Координатите ги означуваме со (х, у).

Координатниот почеток има координати (0, 0).

Движејќи се налево од координатниот почеток се позитивните вредности на х-оската.

Движејќи се надесно од координатниот почеток се негативните вредности на у-оската.

Движејќи се нагоре се позитивните вредности на у-оската.

Движејќи сенадолу од координатниот почеток се негативните вредности на у-оската.

Координатниот систем во „Скреч“ е прикажан на сликата:

повеќе активности ќе најдете во 
вежбанката по предметот Работа 
со компјутер и основи на 
програмирањето за 4 одделение.
со клик на сликата се овозмува 
пристап до интернет-страницата 
за нарачка.

https://www.literatura.mk/BookDetails.aspx?Pr=13264
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